
PROVINCIA DI COMO

SETTORE ECOLOGIA E AMBIENTE
SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE

DETERMINAZIONE  N. 1371 / 2016

OGGETTO: SALA OPERATIVA UNIFICATA PER LA GESTIONE DELLE EMERGENZE 
DI  PROTEZIONE  CIVILE  DI  RILEVANZA  PROVINCIALE  (SOUP)  - 
FORNITURA  ED  INSTALLAZIONE  DI  2  UPS  -  MODIFICHE  ALLA 
DETERMINAZIONE 1320/2016. - CIG. Z821C8FF3C 

IL RESPONSABILE

PREMESSO che:

• con  determinazione  1320/2016  si  è  provveduto  ad  aggiudicare  tramite  la  procedura 
elettronica prevista dal MEPA, la fornitura ed installazione di 2 UPS da 5.000 VA a favore di 
Telecom Italia S.P.A., con sede a Milano (MI), in via Gaetano Negri, 1, P.IVA: 00488410010 
per un importo di € 3.342,92 I.V.A. inclusa, sulla scorta di un’offerta MePA che, al momento 
del perfezionamento dell’ordine, non risulta più disponibile;

• un UPS identico a quello inizialmente offerto nella  convenzione CONSIP Reti  Locali  5 
attualmente esaurita e successivamente proposto nell’Offerta MePA ormai non più attiva è 
comunque reso disponibile sul MePA, da Telecom Italia S.P.A., con sede a Milano (MI), in 
via Gaetano Negri, 1, P.IVA: 00488410010, al prezzo di € 790,00 I.V.A. esclusa;

• sul MePA non è più disponibile un servizio di installazione per le 2 unità in questione;

• la società Telecom Italia S.P.A., con sede a Milano (MI), in via Gaetano Negri, 1, P.IVA:  
00488410010, si è resa disponibile a fornire, al bisogno, tale servizio al medesimo prezzo 
indicato nell’originaria offerta MePA;

RITENUTO, al fine di perfezionare la fornitura in questione:

• di aggiudicare, tramite la procedura elettronica prevista dal MEPA, la sola fornitura dei 2 
UPS SDL5KRCONSIP da 5.000 VA a favore di Telecom Italia S.P.A., con sede a Milano 
(MI), in via Gaetano Negri, 1, P.IVA: 00488410010;

• di aggiudicare comunque mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera 
a) D.lgs 50 del 18/04/2016 a favore di Telecom Italia S.P.A., con sede a Milano (MI), in via 
Gaetano Negri, 1, P.IVA: 00488410010 la fornitura dei correlati servizi di installazione di  
cui alla determinazione 1320/2016 (impegno 2533/2016);

• di modificare l’impegno 2532/2016, assunto in attuazione della determinazione 1320/2016 a 

Copia informatica per consultazione



favore della Telecom Italia S.P.A., con sede a Milano (MI), in via Gaetano Negri, 1, P.IVA:  
00488410010 per un importo di € 2.544,43, riducendo lo stesso ad € 1.927,60 I.V.A. inclusa;

• di mantenere l’impegno di € 798,49 inclusa, già assunto in attuazione della determinazione 
1320/2016 sul Cap. 13428/0 - Missione 11 – Programma 01 del bilancio 2016 (codice del 
piano dei conti integrato 1030211 – macro livello IV);

DATO atto che in data 29 dicembre 2016 si è provveduto a modificare l’importo dello Smart CIG 
richiamato in oggetto, relativo alla fornitura in questione;

RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 42 del 16/11/2016 di approvazione 
del Bilancio 2016,

D E T E R M I N A

1. che la premessa di cui sopra è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di aggiudicare, tramite la procedura elettronica prevista dal MEPA, la fornitura di 2 UPS 
SDL5KRCONSIP da 5.000 VA a favore di Telecom Italia S.P.A., con sede a Milano (MI), in 
via Gaetano Negri, 1, P.IVA: 00488410010;

3. di aggiudicare comunque, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera 
a) D.lgs 50 del 18/04/2016 a favore di Telecom Italia S.P.A., con sede a Milano (MI), in via 
Gaetano Negri, 1, P.IVA: 00488410010, la fornitura dei correlati servizi di installazione già 
aggiudicati, tramite la procedura elettronica prevista dal MEPA, a favore della medesima 
ditta, con determinazione 1320/2016 (impegno 2533/2016);

4. di rideterminare in € 1.927,60 I.V.A. inclusa l’impegno precedentemente assunto sul Cap. 
22614/0  -  Missione  11  –  Programma 01 del  bilancio  2016 (codice  del  piano dei  conti  
integrato 2020105 – macro livello IV);

5. di mantenere l’impegno di € 798,49 inclusa già assunto in attuazione della determinazione 
1320/2016 sul Cap. 13428/0 - Missione 11 – Programma 01 del bilancio 2016 (codice del 
piano dei conti integrato 1030211 – macro livello IV);

6. di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Settore  Finanziario,  per  i  successivi 
provvedimenti di competenza.

Lì, 29/12/2016 IL RESPONSABILE
BINAGHI FRANCO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1371 / 2016

UNITA' PROPONENTE: SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE
OGGETTO: SALA OPERATIVA UNIFICATA PER LA GESTIONE DELLE EMERGENZE DI 
PROTEZIONE CIVILE DI RILEVANZA PROVINCIALE (SOUP) - FORNITURA ED 
INSTALLAZIONE DI 2 UPS - MODIFICHE ALLA DETERMINAZIONE 1320/2016. - CIG. 
Z821C8FF3C

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
cap. 22614 imp.2532/2016 per euro 1.927,60
cap. 13428 imp. 2533/2016 per euro 798,49
ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 29/12/2016 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


